РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.07.2023  № 137
О внесении изменений в решение совета депутатов Лисинского
сельского поселения от 18.11.2021 № 82
«Об утверждении   положения о муниципальном
жилищном контроле на территории
Лисинского сельского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным Законом  Федеральный закон от 18 марта 2023 г. N 71-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона "О газоснабжении в Российской Федерации" и Жилищный кодекс Российской Федерации"», Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Лисинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,   утвержденное  решением совета депутатов Лисинского сельского поселения от 18.11.2021 № 82, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2  после слов "энергетической эффективности" дополнить словами ", законодательством о газоснабжении в Российской Федерации".
1.2. Дополнить пункт 1.2.  подпунктом 13 следующего содержания:
"13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов".
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	3. Решение вступает в законную силу с 1 сентября 2023 года.

Глава Лисинского сельского поселения                                          А.И. Уткин

Исп. Золина Е.В.
8-813-61-94-150